
 
 

UCHWAŁA NR XX/167/25 
RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1044, poz. 1572; z 2025 r. poz. 620.) Rada Gminy Wola Krzysztoporska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, który udziela 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest Gmina Wola Krzysztoporska. 

§ 2. Osobom bezdomnym pomoc w formie pobytu w ośrodku wsparcia udzielana jest odpłatnie według 
poniższej tabeli. 

Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia 
wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej. Schronisko dla osób 

bezdomnych. 
Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

1 2 3 
do 100% do 30% do 50% 
powyżej 100% - 150%  do 40% do 60% 
powyżej 150% - 200% do 50% do 70% 
powyżej 200% - 250% do 70% do 80% 
powyżej 250%  do 100% do 100% 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy dzień pobytu. 

§ 4. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy przy przyjęciu, następującego wyliczenia: 
ilość dni pobytu mnożona przez kwotę dziennej stawki pobytu. 

§ 5. W przypadku gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc ją przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Przyznanie pomocy w formie schronienia w ośrodku wsparcia oraz ustalenie  odpłatności za pobyt 
i sposób ponoszenia płatności ustalane są w decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 9321



§ 7. Traci moc Uchwała nr VI/57/19 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. 
poz. 2212). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Krzysztoporska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Kaczorowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9321


	UCHWAŁA NR XX/167/25 RADY GMINY WOLA KRZYSZTOPORSKA  z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-10-03T11:22:07+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




